
 

2024 
Resolusjon om nye energiformer på naturens 
premisser 

 Fra ENERGIPOLITIKK PÅ NATURENS PREMISSER fra 
2021: 

«Det er likevel viktig at det settes i gang forskning og 
utvikling av energiformer som ikke krever nye 
naturinngrep. Dette bør prioriteres slik at ingen 
naturødeleggende vindkraftanlegg skal være en del av 
vår energiforsyning i fremtiden.» 

Siden forrige landsmøte er det etablert et voldsomt 
økende press om mer vindkraft på land fra utbyggere, 
regjering, NHO og LO, ref «Kraftløftet». I møte med en 
usikker framtid må Motvind Norge ta høyde for at selv 
urealistiske prognoser brukes ubehersket for å tvinge 
fram nye vindkraftkonsesjoner. Dette gjør at Motvind 
Norge er positiv til at Norge utvikler et 
beslutningsgrunnlag som gjør at kjernekraft, 
geotermisk energi og annen kraftproduksjon som ikke 
kommer i konflikt med natur og folkehelse, kan bli 
vurdert som et alternativ når framtidige kraftbehov 
skal møtes. Selv om det skulle vise seg at prognosene 
for fremtidig kraftbehov er urealistisk høye. 



En god grunn til at Norge bør utvikle grunnlag for å 
kunne vurdere annen energiproduksjon: Innen 2052 
går konsesjonsperiodene for alle de 65 
vindkraftverkene med dagens 1392 turbiner ut, de 
fleste i perioden 2035-2052. Det er sannsynlig at en 
serie av søknader om forlenget konsesjonsperiode vil 
komme, gjerne kombinert med søknad om utskifting 
til nye og større turbiner. 

Å sikre at det finnes alternativ tilgang på energi til 
erstatning for demonterte vindkraftverk, vil kunne 
bidra til en god begrunnelse for at søknader om 
forlengelse/nye konsesjoner blir avslått. 

Dersom myndighetene åpner for utredning av 
kjernekraft, geotermisk energi og annen fornybar 
energiproduksjon nå, kan det om anslagsvis 10 år 
være mulig å ha disse produksjonsmetodene 
tilgjengelig i Norge. I så fall kan alle etablerte 
vindkraftverk uansett demonteres når 
konsesjonsperioden går ut, selv om 
energieffektivisering, oppgradering av vannkraft, 
solenergi på bygg og geotermisk energi ikke har gitt 
strøm nok. Da kan dette gi det vi trenger ekstra for at 
naturen kan tilbakeføres til det den var, «i den grad det 
er mulig» som det heter i konsesjonsvedtakene. 

For å skåne natur og mennesker mot de skader 
vindkraften i dag forårsaker, og for å bidra til 
demontering og tilbakeføring av de områdene som i 



dag er ødelagt av vindkraftanlegg, er Motvind Norge 
positiv til at regjeringen utreder kjernekraft, 
geotermisk energi og annen energiproduksjon uten 
klimautslipp som et mulig framtidig tilskudd til norsk 
energiforsyning. Det vil, dersom fremtidige 
energibehov skulle tilsi det, gi landets myndigheter 
grunnlag for å vurdere og eventuelt beslutte utvikling 
og bygging av slike former for energiproduksjon i 
Norge. 

 

 

 


